da Estação Elevatória Santa Cruz e Linha de Recalque em Tiete. 

Após analisar a decisão da Pregoeira, que optou em seu julgamento pela proposta em favor da licitante COLINEA 

CONTRUÇÕES E OBRAS LINEARES LTDA, CNPJ Nº: 14.216.442/0001-84, com o lote nº 1 no valor total de R$ 

1.665.000,00 ( um milhão, seiscentos e sessenta e cinco mil reais) e, considerando que os critérios estabelecidos no 

edital atendem a legislação, o que torna justo e legal a contratação, motivos pelos quais ADJUDICO o objeto do 

presente em favor da mesma e, concomitantemente HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência.

[...]

estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 

75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023; 

-  Item em favor da empresa: WKL COMERCIAL DE BOMBAS E EQUIPAMENOS LTDA – CNPJ: 61.112.686/0001-78, 

totalizando R$ 19.138,57 (dezenove mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos) 

Tietê, 03 de julho de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2122/2025 – DISPENSA nº 67/2025 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 67/2025,

[...]

conforme especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, 

na dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023; 

-  Item em favor da empresa: GAIOTTO & GAIOTTO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 

65.846.677/0001-90, totalizando R$ 1.595,00 (hum mil, quinhentos e noventa e cinco reais). 

Tietê, 1º de julho de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2155/2025 – DISPENSA nº 70/2025 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 70/2025,

[...]

quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, 

com fundamento no artigo 75, inciso IV, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023; 

-  Item em favor da empresa: EXTRA MÁQUINAS SÃO PAULO LTDA – CNPJ: 41.153.574/0003-49, totalizando R$ 

7.085,80 (sete mil, oitenta e cinco reais e oitenta centavos). 

Tietê, 03 de julho de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1336/2025 – DISPENSA nº 71/2025 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 71/2025,

[...]

especificações, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, enquadrando-se, portanto, na 

dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso IV, da Lei 14.133/2021, c/c Decreto nº 11.871/2023; 

-  Item em favor da empresa: OFICINA MECÂNICA DO NEGUINHO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 

41.520.486/0001-76, totalizando R$ 15.872,71 (quinze mil, oitocentos e setenta e dois reais e setenta e um 

centavos). 

Tietê, 03 de julho de 2025 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato nº 38/2025 – Procedimento Administrativo 761/2025 – Dispensa de Licitação nº 52/2025 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE